Konskriptionen, rote Nummer 43 1694 márc. 1. ff 44–45 

Beč, 1. ožujak 1694. 
Ugovor između Leopolda I. i markiza de Pryéa o davanju 

u zakup međimurskog vlastelinstva 
Oznaka: Wien, Hofkammerarchiv. Vermischte ungarische Gegenstände.  

Konskriptionen, rote Nummer 43 1. ožujak 1694. 1. ff 44–45. 

Wien, 01. 03. 1694. 
Kontrakt zwischen Leopold I. und dem Marquis de Prié über 

die Verpachtung des Gutshofs Murinsel 
Signatur: Hofkammerarchiv. Vermischte ungarische Gegenstände.  

Konskriptionen, rote Nummer 43 1694 márc. 1. ff 44–45. Hofkammerarchiv, Wien. 

Külzet: 
Copia contractus emptionis Insulae Murakös et Arcis Chaktornia l-mo Marty 1694 Mu-
raköz, Csáktornya, cum Marchione de Prie. 

Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Imperator Semper Augustus ac 
Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque et caetera 
Rex; Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnio-
lae, Marchio Moraviae, Dux Luxenburgae, superioris et inferioris Silesiae, Wiert-
hembergae et Thekae, Princeps Sueviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Ky-
burgi, Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchio Sacrae Romanis Imperii Burgoviae 
ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae Sclavoniae, portus Naonis 
et Salinarum. Notum facimus omnibus et singulis vigoris praesentium, quibus 
expedit, universis, quod nos tam nostri, quam universorum nostrorum nomine 
Fideli nobis dilecto Illustri Herculi Josepho Ludovico Turinetti Marchese de Prie 
et Pancalieri, alias in hac Aula nostra Caesarea Serenissimi Ducis Sabaudiae Le-
gato, totam et integram Insulam Murakösz cum Arce Chaktornya inter fluvios 
Dravum et Muram suam cum omnibus appertinentiis in omnibus et per omnia 
sub pretio et conditionibus pactis modis et formis hic inferius clarius conponen-
dis vendendam et effective in possessionem et dominium tradendam decreveri-
mus, et primo quidem pro finali huius venditionis et traditionis complemento 
promittimus tam proprio, quam universorum nostrorum haeredum et successo-
rum nomine tenore praesentium praefato illustri Marchese de Prie, suisque hae-
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redibus utriusque sexus, aut quocunque titulo successoribus et cessionariis uni-
versis omni meliori modo a die praesentium computando supradictam Insulam 
Murakösz et arcem Chaktornyam cum suis appertinentiis ab omni onere immu-
nem alienaque excogitabili praetensione liberam vendituram et effective traditu-
ram, uti et vigore praesentium actualiter cum aestimatione aut taxatione desuper 
facta vendimus, et quidem cum omnibus eiusdem Insulae Murakosz ac Arcis 
Chaktornyae appertinentiis, iuribus et iurisdictionibus, immunitatibus, fructibus, 
utilitatibus, castellis, oppidis, villis, telloniis, vadis, juribus montanis, decimis 
erga depositionem quingentorum Florenorum Hungaricalium annualis arrendae 
Venerabili Capitulo Zagrabiensi in singulis Festis Resurrectionis ad mensam ca-
pitularem solvendae, dicae urbariali vulgo Regia vocata in jam dicta aestimatione 
taxata montanistis, terris etiam arabilibus, cultis et incultis agris, campis, pratis, 
sylvis, pascuis, fundis, foenilibus, piscinis, piscaturis, pisciumque clausuris, mo-
lendinis, aquis, fluminibus, nec non iure gladii generaliter – vero quarumlibet 
utilitatum obventionibus et emolumentis omnibus qualitercumque nominatis, eo 
jure et modo, quo dicta Insula Murakösz cum arce Chaktornja, partim jure con-
fiscationis, partim caducitate a Comitibus olim Zrinio, partim ab ultimo defuncti 
Comitis Adami a Zrin relicta Vidua contractualiter in nos legitime devoluta esset, 
et prouti iam dicti possederunt, quae omnia in dictum illustrem Marchese et suos, 
uti supra, vigore praesentium, nullo penitus iure reservato, exceptis regalibus et 
juribus regiis, de legibus patriae competentis in specie iure praesidii transferi-
mus. Non minus. 

Secundo. Nos tam nostri, quam nostrorum Successorum nomine pro illustris 
Marchese emolumentis et suorum plenaria securitate omnimodam et generalem 
in Nos et nostros assumimus evictionem, ita quidem, ut Fiscus noster Regius sae-
pefatum illustrem Marchese aut suos, uti supra, contra omnes et quoscunque im-
petitores legitimos propriis expensis defendere et manutenere, bonaque iam no-
minata Insulam Murakösz cum Arce Chaktornya et appertinentiis dicto illustri 
Marchese et suis, uti supra, liberam ac nulla hypotheca, alioque onere reali gra-
vatam aut affectam, prouti de praesenti eandem ipsi emptori et suis vendidimus, 
cum omni eo, quod interest, evincere, et si fors, uti fertur, ab incolis aut subditis 
nominanter Nedeliczensibus quaedam nova privilegia contra possessionem ejus-
dem Fisci nostri in Insula aequisitam obtenta fuisset, annihilationem aut decla-
rationem annihillationis eorundem effectuare teneatur. Caeterum licet litteraria 
instrumenta intuitu pactatae evictionis apud Cameram nostram Regiam manere 
debeant, nihilominus eadem instrumenta Insulam Murakösz et Arcem Chaktor-
nya tangentia Illustri Marchese et suis, quibus opus habuerit, in authenticis pari-
bus pro directione sua fideliter comunicanda et tractanda demandabimus. 

Tertio. E converso supradictus illustris Marchese de Prie pro supradicta Insula 
Murakösz et Arce Chaktornya cum appertinentiis eiusdem quadringenta et quin-
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quaginta millia Florenorum in pecunia numerata, hic Viennae currenta ducenta 
nempe et quinquaginta millia Florenorum. Fideli nobis dilecto Ferdinando Leo-
poldo Wisendo de Wisemburgh antea solutori nostro bellico et Carolo Bertholotti 
de Portenfeldt moderno Aulae nostrae Caesareae pariter solutori bellico ad aera-
rium bellicum juxta per Cameram nostram Aulicam suis modis et formis sub de-
cima quinta Maii et decima quinta Decembris anni proxime elapsi, tam illustri 
Marchese, quam ipsis iam factas assignationes, residua vero ducenta millia Flo-
renorum Mariae Catharinae Baronissae de Flasingh, antea Viduae Zrinianae, cae-
terisque creditoribus qui ad Insulam legitimas haberent praetensiones, quocunque 
titulo easdem debite edocere possent pro cuiusque creditoris quotta, per depu-
tandam desuper Commissionem examinanda et a Camera nostra Aulica penes 
terminos solutionum determinanda, cum solita tamen usurae quinque per centum 
annuatim computando, bonificationem dare et actualiter exolvere erit obligatus, 
ita, ut pro maiori securitate legitimorum creditorum pro toto pretio quadringen-
torum et quinquaginta millium Florenorum divendita Insula Murakösz cum suis 
appertinentiis realiter hypothecata maneat, donec omnes et singuli creditores in 
capitali et interesse plene exoluti fuerint, quo facto Illustris Marchese et sui, uti 
supra, inexolutorum iura subintrare poterunt. 

Quarto. Siquidem autem maior pars summae ducentorum et quinquaginta 
mille Florenorum pro aerario bellico contra Christiani nominis hostem Turcam 
suprafatis solutoribus nostris de Wisendo et Bartholotti assignatorum, ex variis 
locis Montium et del Banco dictis, civitatum Romae, Vaenetiis, Mediolani et Flo-
renzae, fidei comisso seu primogeniturae in suo testamento vigesima Februarii 
anni millesimi sexcentesimi septuagesimi octavi insertae, quam primogenituram 
obinde authoritate nostra eo approbamus, subiecta erit et ad mentem dicti fidei 
committentis securitatemque saepefati Marchese de Prie suorumque, uti supra, 
quam fidei commissi successorum pro hoc pretio et summa proportionaliter ex 
fidei comissi seu primogeniturae effectibus extracta onerata manebit, et affixa 
concessa etiam plenaria facultate ut Illustris Marchese de Prie, aut sui, ut supra, 
nisi illa aliter disposuerit, tam per contractus, quam testamentum aliamque dis-
positionem, prouti ipsi visum fuerit, liberam super hac Insula et appertinentiis 
suis disponendi, alienandi et ordinandi habeat potestatem, hoc tamen per expres-
sum declarato, ut teneatur illo casu cum surrogatione summae aequivalentis pro-
videre indemnitati eiusdem fidei commissi. 

Quinto. Cum maxima pars bonorum supradictorum Insulae Murakösz per hos 
belli motus inculta et deserta reperirentur, proinde benigne resolvimus, omnes in 
dicta Insula reperibiles desertas sessiones et incultas terras tribus subsequentibus 
annis ab omnibus oneribus inquartirizationibus liberas declarare, atque in hanc 
finem solitas intimationes, quam primum expediri facere, quin imo ne dicta Insu-
la in supportandis oneribus etiam in futurum aggravetur, perbenigne demandabi-
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mus, ut a Comitatu Szaladiensi, in quo situata esset, justa et aequa servetur pro-
portio, ac nostra authoritate, ne ultra proportionem oneretur, manutenebimus. 

Sexto. Ultro benigne concessimus, ne dictus Illustris Marchese aut sui, uti sup-
radictam Insulam ullo sub praetextu personaliter inhabitare sint obligati aut eti-
am in futurum ad id compelli possint, verum ipsis ubicunque placuerit, extra 
Ditiones et Regna nostra habitare, fructus autem et proventus antedictorum bo-
norum cum supraspecificatis emolumentis et iurisdictionibus imperturbate et 
omnimode percipere possint et valeant.  

Septimo. Praeterea quemadmodum praerepetitus emptor et Marchese de Prie 
et sui, qui legitime quocunque titulo in possessionem et Dominium Insulae Mu-
rakösz et Arcis Chaktornyae succedent, incolatum Regni nostri Hungariae assu-
mendum habent, ita non minus Cancellariae nostrae Regiae hanc notitiam pro 
ulteriori desuper ordine congruo fienda effectuatione intimari demandavimus. 
Interim vero eidem et suis facultatem hoc iure utendi in integrum reservamus. 
Hoc eti[am] ultimatim benigne admisso, ut dicto Illustri Marchese, aut suis, si ita 
visum fuerit, ab hac venditione superius declarata intra biennium a die praesen-
tium et ultra liceat recedere, ita, ut illo in casu per nos aut successores nostros 
praedeclarata summa quadringentorum et quinqueginta millia Florenorum, in 
quantum eadem realiter exoluta fuerit, cum refusione expensarum ac factarum in 
bonis meliorationum, uti e contra cum detractione, aut defalcatione deterioratio-
num erga resignationem supradictorum Bonorum restificenda erit et exolvenda. 
In cuius rei fidem ac pro futura Illustris Marchese et suorum, uti supra, firmiori 
securitate has nostras Secreto Sigillo nostro Cesareo et Regio muniri et expediri 
curavimus. Dabantur in Civitate nostra Viennae Austriae. Die l. mensis Martii 
Anno millesimo sexcentesimo et nonagesimo quarto. Regnorum nostrorum Ro-
mani trigesimo sexto, Hungarici trigesimo nono, Bohemici vero trigesimo octavo.